春寅泰原先收購上述土地使用權之成本為人民幣132,710,000元（按二零一八年
十二月三十一日當時匯率計算，相等於約151,104,000港元）。連同印花稅開支、
建築成本及已撥充資本之開支，長春寅泰截至二零一八年十二月三十一日所
產生之該物業總成本為人民幣175,550,000元（按二零一八年十二月三十一日當
時匯率計算，相等於約199,882,000港元）。韓凱然先生及╱或其聯繫人出資人
民幣6,000,000元作為目標集團的資本以及約人民幣175,550,000元作為原先收購
上述土地使用權之成本連同印花稅開支、建築成本及已撥充資本之開支。

物業估值

按照本公司所委任獨立專業估值師漢華評值有限公司編撰之獨立估值報告，
該物業於二零一九年三月三十一日之價值約為人民幣450,000,000元（相等於約
525,701,000港元）。

有關目標集團之財務資料

按照目標集團截至二零一八年十二月三十一日止年度之未經審核合併財務報表，
目標集團於二零一八年十二月三十一日之未經審核資產總額及負債淨額分別
約為201,229,000港元及276,000港元。

目標集團於截至二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日止三
個財政年度概無錄得任何營業額。

目標集團截至二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日止三個
財政年度之虧損（除稅前及除稅後）如下：

截至
二零一六年

十二月三十一日
止財政年度

截至
二零一七年

十二月三十一日
止財政年度

截至
二零一八年

十二月三十一日
止財政年度

（千港元） （千港元） （千港元）

除稅前虧損 305 340 373
除稅後虧損 305 340 373

– 17 –

進行收購事項之理由及裨益

本公司一直於中國探索投資機會，對中國房地產發展長遠前景深感樂觀。董事
認為，收購事項讓本公司投資於一個位於吉林省省會兼中國東北地區核心城
市之一的大型商業綜合體建設項目，從而增強其物業發展業務，並減少其倚賴
於廣州投資物業單獨產生之租金收入。

於二零一九年四月十一日訂立收購協議前，買方已對該物業進行若干盡職調查，
並經考慮該物業之狀況後與賣方磋商收購協議之條款（其後載入承諾、彌償保
證及認沽期權）。

董事會（不包括(i)韓軍然先生（彼已放棄表決權）；及(ii)獨立非執行董事（彼等將
於考慮獨立財務顧問之推薦意見後發表見解））認為，收購協議之條款屬公平
合理，且收購事項符合本公司及股東之整體利益。

對本公司股權架構之影響

下表載列(i)於本公告日期；及(ii)緊隨收購事項完成以及配發及發行代價股份後，
本公司之股權架構：

股東名稱 於本公告日期
緊隨收購事項完成以及
配發及發行代價股份後

已發行
股份數目

股權概約
百分比（%）

已發行
股份數目

股權概約
百分比（%）

賣方（附註1） 1,886,662,752 52.19 2,529,328,931 59.41

公眾股東 1,728,172,985 47.81 1,728,172,985 40.59

總計 3,614,835,737 100.00 4,257,501,916 100.00

附註1： 於本公告日期，賣方為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，由本公司主席兼
執行董事韓軍然先生（即賣方擔保人）全資擁有；1,886,662,752股股份之抵押權益由
Qilu International Funds SPC持有，而Qilu International Funds SPC為一個由中泰國際資產
管理有限公司（中泰證券股份有限公司之全資附屬公司）管理之投資基金。

– 18 –

上市規則之涵義

由於有關收購事項之一項或以上適用百分比率（定義見上市規則第十四章）超
過25%，惟所有百分比率均不足100%，故根據上市規則第十四章，收購事項構
成本公司之主要交易，須遵守上市規則第十四章項下之申報、公告及股東批准
規定。

此外，由於(i)賣方為本公司之控股股東，於本公告日期持有1,886,662,752股股份
（相當於本公司已發行股本之52.19%），並由本公司主席兼執行董事韓軍然先生
全資擁有；及(ii)韓軍然先生為賣方擔保人，故根據上市規則第十四A章，收購
事項構成本公司之關連交易，須遵守報告、公告及獨立股東批准規定。

根據收購協議發行代價股份須待於股東特別大會上向獨立股東尋求特定授權後，
方可進行。

獨立董事委員會及獨立財務顧問

由全部獨立非執行董事（即陳耀東先生、歐陽晴汝醫生、梁貴華先生及張晶先生）
組成之獨立董事委員會已告成立，以就收購事項向獨立股東提供意見，本公司